Постановление администрации №1228 от 07.07.2015г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1652«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Ефремовского района»
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 07 июля 2015                                                                                                   № 1228
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1652 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Ефремовского района»
В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования Ефремовского района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1652, в соответствии с решением Собрания депутатов №2-5 от 24.09.2014 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования город Ефремов», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 №1652 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Ефремовского района» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.3. Раздел 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (Приложение №3).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования город Ефремов                                            С.П. Горбивский

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования в 2014-2017 годах составит всего: 2 941 085,9 тыс. р.,
в т.ч. по годам:
2014г. - 734 763,5 тыс.р.;
2015 г. – 650 146,2 тыс.р.;
2016 г. – 763 306,2 тыс. р.
2017 г. - 792 870,0 тыс.руб.
в т.ч.:
· за счет средств федерального бюджета всего: 12 275,6 тыс. р., в т.ч. по годам:
2014 г. – 12 275,6 тыс.р.
· за счет средств областного бюджета всего: 2 254 995,3 тыс. р., в т.ч. по годам:
2014 г. – 552 308,7 тыс.р.;
2015 г. – 488 156,0 тыс.р.;
2016 г. – 594 749,9 тыс.р.
2017 г. - 619 780,7 тыс.руб.
· за счет средств местного бюджета всего: 644 732,5 тыс. р.,
в т.ч. по годам:
2014 г. – 155 750,4 тыс.р.;
2015 г. – 161 681,6 тыс.р.;
2016 г. – 161 978,7 тыс. р.
2017 г. – 165 321,8 тыс.руб.
· за счет внебюджетных средств всего: 29 082,5 тыс.р.,
в т.ч. по годам:
2014 г. – 14 428,8 тыс.р.;
2015 г. – 308,6 тыс. р.;
2016 г. – 6 577,6 тыс.р.
2017 г. – 7767,5 тыс.руб.

Приложение №1 к постановлению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 07.07.2015 №1228
Приложение №2 к постановлению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 07.07.2015 №1228
7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Наименование
основного мероприятия муниципальной программы
	Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов - ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	очередной год - 2014
	первый год
планового периода - 2015
	второй год
планового периода - 2016
	Третий год планового периода - 2017

	Всего: 644732,5 тыс.р.
	155750,4
	161681,6
	161978,7
	165321,8

	1. Деятельность по повышению качества общего образования

	96346,2
	118638,0
	114205,3
	117450,0

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образовательных учреждений

	95620,7
	117772,2
	113605,3
	116850,0

	1.2. Мероприятия по повышению квалификации работников

	36,0
	38,4
	50,0
	50,0

	1.3.Мероприятия в области образования

	689,5
	827,0
	550,0
	550,0

	1.4.Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях по Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации»

	0
	0
	0
	0

	1.5.Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек по Закону Тульской области «О библиотечном деле»

	0
	0
	0
	0

	1.6.Дополнительное финансирование питания и обеспечение молоком и молочными продуктами отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по дополнительному финансированию питания и финансированию обеспечения молоком и молочными продуктами отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений»

	0
	0
	0
	0

	1.7.Публичные нормативные обязательства по обеспечению выплат компенсации родителям (законным представителям), дети которых посещают образовательные организации (за исключением государственных образовательных организаций, находящихся в ведении Тульской области), реализующие образовательную программу дошкольного образования

	0
	0
	0
	0

	1.8. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам»

	0
	0
	0
	0

	1.9.Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях по Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации»

	0
	0
	0
	0

	2. Деятельность по повышению качества дополнительного образования

	17242,2
	19251,6
	19777,8
	19816,2

	2.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

	17242,2
	19250,0
	19777,8
	19816,2

	2.2. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам»

	0
	0
	0
	0

	2.3. Мероприятия по повышению квалификации работников

	0
	1,6
	0
	0

	3. Модернизация муниципальной системы образования и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений

	16626,8
	5702,0
	0
	0

	3.1. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений

	16626,8
	5702,0
	0
	0

	3.2. Модернизация муниципальной системы дошкольного образования

	0
	0
	0
	0

	4. Обеспечение реализации и контроля за реализацией муниципальной программы

	25535,2
	18090,0
	27995,6
	28055,6

	4.1. Оплата труда работников комитета по образованию

	4400,9
	3818,6
	4340,6
	4340,6

	4.2. Обеспечение функций комитета по образованию

	1609,8
	1724,4
	1904,5
	1964,5

	4.3. Обеспечение деятельности (оказание услуг) структурных подразделений комитета по образованию

	19524,5
	12537,4
	21750,5
	21750,5

	4.4. Мероприятия по повышению квалификации работников

	0
	9,6
	0
	0

	5. Мероприятия, направленные на воспитание детей и подростков в муниципальной системе образования

	0
	0
	0
	0

______________________________
Приложение №3 к постановлению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 07.07.2015 №1228
8. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование
основного мероприятия муниципальной программы
	Источники
финансирования в разрезе ГРБС
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	очередной год - 2014
	первый год
планового периода - 2015
	второй год
планового периода - 2016
	третий год планового периода - 2017

	Муниципальная
программа
	1. Деятельность по повышению качества общего образования
	Всего комитет по образованию, в т.ч.:
	644134,2
	606388,2
	714896,1
	744361,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	533712,3
	487519,3
	594113,2
	619144,0

	местный бюджет
	96346,2
	118638,0
	114205,3
	117450,0

	внебюджетные источники
	14075,7
	230,9
	6577,6
	7767,5

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образовательных учреждений
	Всего, в т.ч.:
	109696,4
	118003,1
	120182,9
	124617,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	95620,7
	117772,2
	113605,3
	116850,0

	внебюджетные источники
	14075,7
	230,9
	6577,6
	7767,5

	1.2. Мероприятия по повышению квалификации работников
	Всего, в т.ч.:
	36,0
	38,8
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	36,0
	38,8
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.Мероприятия в области образования
	Всего, в т.ч.:
	689,5
	827,0
	550,0
	550,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	689,5
	827,0
	550,0
	550,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.4.Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях по Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации»
	Всего, в т.ч.:
	137814,7
	132757,9
	175843,9
	187415,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	137814,7
	132757,9
	175843,9
	187415,6

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.5.Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных библиотек по Закону Тульской области «О библиотечном деле»
	Всего, в т.ч.:
	110,9
	54,0
	194,0
	194,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	110,9
	54,0
	194,0
	194,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.6.Дополнительное финансирование питания и обеспечение молоком и молочными продуктами отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по дополнительному финансированию питания и финансированию обеспечения молоком и молочными продуктами отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений»
	Всего, в т.ч.:
	11722,6
	10438,1
	10907,2
	11377,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	11722,6
	10438,1
	10907,2
	11377,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.7.Публичные нормативные обязательства по обеспечению выплат компенсации родителям (законным представителям), дети которых посещают образовательные организации (за исключением государственных образовательных организаций, находящихся в ведении Тульской области), реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Всего, в т.ч.:
	8444,8
	8498,9
	8498,9
	8498,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	8444,8
	8498,9
	8498,9
	8498,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.8. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам»
	Всего, в т.ч.:
	17947,5
	19862,5
	19862,5
	19862,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	17947,5
	19862,5
	19862,5
	19862,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.9.Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях по Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации»
	Всего, в т.ч.:
	357671,8
	315907,9
	378806,7
	391795,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	357671,8
	315907,9
	378806,7
	391795,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2. Деятельность по повышению качества дополнительного образования
	Всего комитет по образованию, в т.ч.:
	18195,0
	19966,0
	20414,5
	20452,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	599,7
	636,7
	636,7
	636,7

	местный бюджет
	16650,2
	19251,6
	19777,8
	19816,2

	внебюджетные источники
	353,1
	77,7
	0
	0

	2.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования
	Всего, в т.ч.:
	17595,3
	19327,7
	19777,8
	19816,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	17242,2
	19250,0
	19777,8
	19816,2

	внебюджетные источники
	353,1
	77,7
	0
	0

	2.2. Предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций по Закону Тульской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам»
	Всего, в т.ч.:
	599,7
	636,7
	636,7
	636,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	599,7
	636,7
	636,7
	636,7

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2.3. Мероприятия по повышению квалификации работников
	Всего, в т.ч.:
	0
	1,6
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	1,6
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3. Модернизация муниципальной системы образования и укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений
	Всего, в т.ч.:
	46765,4
	5702,0
	0
	0

	комитет по образованию
	46765,4
	5102,0
	0
	0

	администрация
	0
	600,0
	0
	0

	федеральный бюджет (комитет по образованию)
	12275,6
	0
	0
	0

	областной бюджет (комитет по образованию)
	17863,0
	0
	0
	0

	местный бюджет, в т.ч.
	16626,8
	5702,0
	0
	0

	комитет по образованию
	0
	5102,0
	0
	0

	администрация
	0
	600,0
	0
	0

	внебюджетные источники (комитет по образованию)
	0
	0
	0
	0

	3.1. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений
	Всего, в т.ч.:
	41305,4
	5702,0
	0
	0

	комитет по образованию
	41305,4
	5102,0
	0
	0

	администрация
	0
	600,0
	0
	0

	федеральный бюджет (комитет по образованию)
	6815,6
	0
	0
	0

	областной бюджет (комитет по образованию)
	17863,0
	0
	0
	0

	местный бюджет, в т.ч.
	16626,8
	5702,0
	0
	0

	комитет по образованию
	0
	5102,0
	0
	0

	администрация
	0
	600,0
	0
	0

	внебюджетные источники (комитет по образованию)
	0
	0
	0
	0

	3.2. Модернизация муниципальной системы дошкольного образования
	Всего комитет по образованию, в т.ч.:
	5460,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	5460,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4. Обеспечение реализации и контроля за реализацией муниципальной программы
	Всего комитет по образованию, в т.ч.:
	25668,9
	18080,4
	27995,6
	28055,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	133,7

	местный бюджет
	25535,2
	18080,4
	27995,6
	28055,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.1. Оплата труда работников комитета по образованию
	Всего, в т.ч.:
	4400,9
	3818,6
	4340,6
	4340,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4400,9
	3818,6
	4340,6
	4340,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.2. Обеспечение функций комитета по образованию
	Всего, в т.ч.:
	1609,8
	1652,0
	1904,5
	1964,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1609,8
	1652,0
	1904,5
	1964,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.3. Обеспечение деятельности (оказание услуг) структурных подразделений комитета по образованию
	Всего, в т.ч.:
	19658,2
	12609,8
	21750,5
	21750,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	133,7
	0
	0
	0

	бюджет района
	19524,5
	12609,8
	21750,5
	21750,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.4. Мероприятия по повышению квалификации работников
	Всего, в т.ч.:
	0
	20,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	20,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	5. Мероприятия, направленные на воспитание детей и подростков в муниципальной системе образования
	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

__________________________________________
[bookmark: _GoBack]